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CUADRO 11

FONDO DE ESTABILIZACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL
Miles de US$

Saldo Inicial Variación Saldo Final

Diciembre 2020 9.736.261 (781.018) 8.955.244
Primer Trimestre 2021 8.955.244 (403.320) 8.551.924
Segundo Trimestre 2021 8.551.924 (3.621.765) 4.930.159
Tercer Trimestre 2021 4.930.159 (2.448.559) 2.481.600
Cuarto Trimestre 2021 2.481.600 (24.403) 2.457.197
Primer Trimestre 2022 2.457.197 5.690.546 8.147.744
Segundo Trimestre 2022 8.147.744 (536.490) 7.611.254
Tercer Trimestre 2022 7.611.254 (433.991) 7.177.263
Cuarto Trimestre 2022 7.177.263 336.920 7.514.183
Primer Trimestre 2023 7.514.183 186.510 7.700.693
Segundo Trimestre 2023 7.700.693 (1.768.091) 5.932.602
Tercer Trimestre 2023 5.932.602 (192.489) 5.740.113
Cuarto Trimestre 2023 5.740.113 289.999 6.030.112
Primer Trimestre 2024 6.030.112 (886.038) 5.144.073

CUADRO 12
FONDO DE RESERVA DE PENSIONES

Miles de US$

Saldo Inicial Variación Saldo Final

Diciembre 2020 11.239.222 (1.082.395) 10.156.827
Primer Trimestre 2021 10.156.827 (76.711) 10.080.116
Segundo Trimestre 2021 10.080.116 (2.693.632) 7.386.484
Tercer Trimestre 2021 7.386.484 (55.091) 7.331.393
Cuarto Trimestre 2021 7.331.393 141.535 7.472.928
Primer Trimestre 2022 7.472.928 (413.485) 7.059.443
Segundo Trimestre 2022 7.059.443 (269.953) 6.789.491
Tercer Trimestre 2022 6.789.491 (453.458) 6.336.032
Cuarto Trimestre 2022 6.336.032 139.243 6.475.276
Primer Trimestre 2023 6.475.276 291.308 6.766.583
Segundo Trimestre 2023 6.766.583 1.723.283 8.489.866
Tercer Trimestre 2023 8.489.866 (293.878) 8.195.989
Cuarto Trimestre 2023 8.195.989 442.568 8.638.556
Primer Trimestre 2024 8.638.556 133.104 8.771.661


